
СУМСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
Комунальний заклад Сумської обласної ради 

«Сумська обласна гімназія-інтернат для талановитих 
та творчо обдарованих дітей»

НАКАЗ

0І\ ОЦ. м. Суми № 1(6 - о £ )

Про заходи з 
профілактики ВІЛ- 
інфекції/СНІДу

На виконання Закону України від 23.12.2010 Н2861-УІ «Про протидію 
поширенню хвороб, зумовлених вірусом імунодефіциту людини (ВІЛ), 
правовий і соціальний захист людей, які живуть з ВІЛ» (зі змінами), з метою 
виховання свідомого ставлення учнів до власного здоров’я, формування засад і 
гігієнічних навичок здорового способу життя 
НАКАЗУЮ:

1. Організувати роботу щодо профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу серед 
здобувачів освіти у 2022/2023 навчальному році.

2. Затвердити План заходів з профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу серед 
учнів закладу освіти на 2022/2023 навчальний рік (додається).

3. Практичному психологу та соціальному педагогу:
3.1. Забезпечити виконання Плану заходів щодо профілактики 

ВІЛ-інфекції/СНІДу.
3.2. Залучити до виконання Плану заходів щодо профілактики 

ВІЛ-інфекції/СНІДу класних керівників та вихователів 8-11 класів.
4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Т.в.о. директора

З наказом о|йайомлені:
Малько 

/  Н.М. Скрипка

Людмила Парфенюк

<Р



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ КЗСОР «Сумська обласна 
гімназія-інтернат для талановитих 
та творчо обдарованих дітей»
С І . Г 9  Х с л  №  / / Ь -  Р £ >

План
заходів з профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу 

серед здобувачів освіти на 2022-2023 навчальний рік

№
з/п

Зміст Термін
виконання

Відповідальні

1 Тиждень порозуміння з хворими на ВІЛ/СНІД: соціальний
педагогАкція «СНІД — не залишайся байдужим» 28.11.2022-

03.12.2022
Флешмоб до Дня порозуміння 3 хворими на ВІЛ/СНІД
Групова консультація «Як ви ставитесь до людей 
хворих на СНІД?» (для учнів 9 класів)

28.11.2022- 
03.12.2022

соціальний
педагог

Провести тренінгові заняття «Життя у світі - в якому 
є ВІЛ» (для учнів 10-11 класів)

30.11.2022-
03.12.2022

практичний
ПСИХОЛОГ

Просвітницьке заняття «ВІЛ -  це проблема, що 
стосується всіх» (за запитом)

02.12.2022 практичний
психолог

Підготовка відео-роликів «Міфи та реальність про ВІЛ 
-  інфекцію та СНІД»

29.11.2022 соціальний
педагог

Практичне заняття: «Проблема ВІЛ/СНІДу. 
Планування сім’ї» (для учнів 11-х класів)

01.11.2022 практичний
психолог

2 Заняття з елементами тренінгу за Програмою курсу 
«Дорослішай на здоров’я»

протягом року соціальний
педагог

3 «Клуб цікавих зустрічей» протягом року соціальний
педагог

практичний
психолог

Співпраця з Сумським обласним наркологічним 
диспансером

протягом року соціальний
педагог

Співпраця з лікарями Сумського обласного центру 
профілактики ВІЛ-інфекції і боротьби зі СНІДом

протягом року соціальний
педагог

Співпраця із спеціалістами «Клініки, дружньої до 
молоді»

протягом місяця соціальний
педагог

Просвітницькі заходи соціально-психологічної служби 
(за окремим планом)

протягом року соціальний
педагог

практичний
психолог

5 Виховні години відповідно до Програми «Основні 
орієнтири виховання учнів 1-12 класів у ЗНЗ України» 
(за окремим планом)

протягом року класні керівники, 
вихователі

6 Проведення групових консультацій для 
старшокласників «Толерантне ставлення до хворих на 
ВІЛ/СНІД»

протягом року практичний
психолог

7 Виставка науково-методичної літератури грудень 2022 бібліотекар

Заступник директора
з виховної роботи У /  Людмила ПАРФЕНЮК

9


